
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ- МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА — ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2019 №104

О внесении изменений в бюджет
города Покачи на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021
годов, утвержденный решением
Думыгорода Покачи от 17.12.2018
№107

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
измененийв бюджет города Покачина 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов, утвержденный решением Думы города Покачи от 17.12.2018
№107», в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 19 Устава города Покачи,
пунктом | части 5 статьи 4 Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в городе Покачи, утвержденного решением Думы
города Покачи от 01.11.2017 №92, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в бюджет города Покачина 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов, утверждённый решением Думы города Покачи от
17.12.2018 №107 (газета «Покачёвский вестник» от 21.12.2018 №51), с
изменениямиот 20.02.2019 №3 (газета «Покачёвский вестник» от 01.03.2019
№8), от 05.04.2019 №19 (газета «Покачёвский вестник»от 12.04.2019 №14),
от 20.06.2019 №40 (газета «Покачёвский вестник» от 28.06.2019 №25), от
25.09.2019 №53 (газета «Покачёвский вестник» от 04.10.2019 №39, сетевое
издание «ПокачиИнформ» Ю#р://увагееру.ги, 03.10.2019) следующие
изменения:

1) часть 1 статьи | бюджета города Покачи на 2019 год и на плановый
период2020 и 2021 годов изложитьв следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Покачи на
2019 год:

1) общий объём доходов бюджета города Покачи в сумме 1 миллиард
738 миллионов 213 тысяч 774 рубля 53 копейки, в том числе без учёта
утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений



2

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисленийв сумме 340
миллионов 648 тысяч 408 рублей 64 копейки;

2) общий объём расходов бюджета города Покачи в сумме1 миллиард
775 миллионов645 тысяч 295 рублей 87 копеек;

3) дефицит бюджета города Покачи в сумме 37 миллионов 431 тысяча
521 рубль 34 копейки;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Покачи
на 01.01.2020 в сумме0 рублей00 копеек, в том числе верхний предел долга
по муниципальным гарантиям0 рублей 00 копеек;

5) предельный объём муниципального долга города Покачи в сумме
340 миллионов 648 тысяч 408 рублей 64 копейки.»;

2) часть 2 статьи 1 бюджета города Покачи на 2019 год и на плановый
период 2020и 2021 годов изложить в следующей редакции:

«1) общий объём доходов бюджета города Покачина 2020 год в сумме
1 миллиард 282 миллиона 844 тысячи 186 рублей 76 копеек и на 2021 год в

сумме 1 миллиард 285 миллионов 719 тысяч 467 рублей 65 копеек, в том
числе без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам
отчисленийна 2020год в сумме331 миллион 823 тысячи 492 рубля 25 копеек
и на 2021 год в сумме337 миллионов 307 тысяч 646 рублей 78 копеек;»;

2) общий объём расходов бюджета города Покачи на 2020 год в сумме
1 миллиард 282 миллиона 844 тысячи 186 рублей 76 копеек и на 2021 год в

сумме 1 миллиард 285 миллионов 719 тысяч 467 рублей 65 копеек, в том
числе условно утвержденные расходы на 2020 год в сумме 33 миллиона 219
тысяч 460 рублей 16 копееки на 2021 год в сумме 67 миллионов 603 тысячи
710 рублей46 копеек;

3) дефицит (профицит) бюджета города Покачи на 2020 год в сумме 0
рублей00 копееки на 2021 год в сумме0 рублей00 копеек;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Покачи
на 01.01.2021 в сумме0 рублей 00 копеек,на 01.01.2022 в сумме0 рублей 00

копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на
01.01.2021 в сумме0 рублей00 копеек,на 01.01.2022 год в сумме0 рублей 00

копеек;
5) предельный объём муниципального долга города Покачи на 2020 год

в сумме331 миллион 823 тысячи 492 рублей 25 копееки на 2021 год в сумме
337 миллионов 307 тысяч 646 рублей 78 копеек.»;

3) пункт 1 части 6 статьи 3 бюджета города Покачи на 2019 год и на
плановый период2020 и 2021 годов изложитьв следующейредакции:

«1) на 2019 год в сумме 15 миллионов 463 тысячи 160 рублей 66 копеек
согласно приложению 8;»;

4) пункт 1 части 7 статьи 3 бюджета города Покачи на 2019 год и на
плановый период2020 и 2021 годов изложить в следующей редакции:

«1) на 2019 год в сумме 60 миллионов 217 тысяч 076 рублей 74
копейки»;

5) пункт 1 части 10 статьи 3 бюджета города Покачи на 2019 год и на
плановый период2020и 2021 годов изложитьв следующейредакции:



3

«1) на 2019 год в сумме 275 миллионов 130 тысяч 827 рублей 46 копеек
согласно приложению 11;»;

6) приложение 1 «Перечень главных администраторов дохода бюджета
города Покачи» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов изложить в новой редакции, согласно приложению | к

настоящему решению;
7) приложение 3 «Доходы бюджета города Покачи на 2019 год» к

бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
изложитьв новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

8) приложение 3.1. «Доходы бюджета города Покачи на плановый
период 2020 и 2021 годов» к бюджету города Покачи на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно
приложению2.1 к настоящему решению;

9) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета города Покачи на 2019 год» к бюджету
города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
изложитьв новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

10) приложение 4.1. «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета города Покачи на плановый период 2020-
2021 годы»к бюджету города Покачина 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов изложить в новой редакции согласно приложению 3.1. к

настоящему решению;
11) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета
города Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно
приложению4 к настоящему решению;

12) приложение 5.1. «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета
города Покачи на плановый период 2020 и 2021 годов» к бюджету города
Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в
новой редакции согласно приложению4.1. к настоящему решению;

13) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на
2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов изложить в новой редакции согласно приложению 5 к

настоящему решению;
14) приложение 6.1. «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Покачи на
плановый период2020 и 2021 годов» к бюджету города Покачина 2019 год и
на плановый период 2020и 2021 годов изложитьв новой редакции согласно
приложению 5.1. к настоящему решению;

15) приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета города
Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачина 2019 год и на плановый



4

период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно приложению
6 к настоящему решению;

16) приложение 7.1. «Ведомственная структура расходов бюджета

города Покачи на плановый период 2020 и 2021 годов» к бюджету города
Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в
новой редакции согласно приложению6.1. к настоящему решению;

17) приложение 8 «Публичные нормативные обязательства на 2019

год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и
2021 годов изложитьв новой редакции согласно приложению 7 к настоящему
решению;

18) приложение 9 «Объём межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно
приложению 8 к настоящему решению;

19) приложение9.1. «Объём межбюджетных трансфертов, получаемых
из других бюджетов на 2020и 2021 годов» к бюджету города Покачина 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции
согласно приложению8.1. к настоящему решению;

20) приложение 10 «Объём финансирования программна 2019 год» к
бюджету города Покачина 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
изложитьв новой редакции согласно приложению9к настоящему решению;

21) приложение 10.1. «Объём финансирования программ на 2020 и
2021 годов» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно приложению 9.1 к
настоящему решению;

22) приложение 11 «Объём бюджетных инвестиций в форме
капитальных вложенийв объекты капитального строительствана 2019 год» к
бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему
решению;

23) приложение 12 «Источники финансирования дефицита бюджета
города Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно
приложению 11 к настоящему решению;

24) приложение 12.1. «Источники финансирования дефицита бюджета
города Покачи на плановый период 2020 и 2021 годов» к бюджету города
Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в
новой редакции согласно приложению11.1 к настоящему решению;

25) приложение 13 «Программа внутренних муниципальных
заимствований города Покачи на 2019 год» к бюджету города Покачи на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложитьв новой редакции
согласно приложению12 к настоящему решению;

26) приложение 13.1. «Программа внутренних муниципальных
заимствований города Покачи на плановый период 2020 и 2021 годов» к
бюджету города Покачина2019 год и на плановый период2020и 2021 годов



5

изложить в новой редакции согласно приложению 12.1 к настоящему
решению;

27) приложение 14 «Структура муниципального долга города Покачи
на 2019 год» к бюджету города Покачи на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов изложить в новой редакции согласно приложению 13 к
настоящему решению;

28) приложение 14.1. «Структура муниципального долга города Покачи
на плановый период 2020 и 2021 годов» к бюджету города Покачи на 2019
год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции
согласно приложению 13.1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступаетв силу после его подписания.
3. Опубликовать настоящее решениев газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думыгорода Покачи УТ созыва по бюджету, налогам,
финансовым вопросам и соблюдению законности (С.А. Шишкин).

Глава города Покачи тель председателя Думы
окачи

м ой города Покачи
27.12.2019

(число, месяц, год)

вас


